UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHTC Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 12 năm 2023

V/v đôn đốc ghi đúng mã số liên

thông giấy chứng sinh, giấy báo

tử lên bản giấy theo Đề án 06

Kính gửi:

 -  Các Phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Y tế;

 -  Các cơ sở khám, chữa bệnh.

Thực hiện nội dung Công văn số 7712/BYT-KCB ngày 30 tháng 11 năm

2023 của Bộ Y tế về việc đôn đốc ghi đúng mã số liên thông giấy chứng sinh,

giấy báo tử lên bản giấy theo Đề án 06.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khám, chữa bệnh thực hiện các nội dung sau:

1. Thay thế hoặc bổ sung hướng dẫn ghi mã số Giấy chứng sinh, mã số

Giấy báo tử theo đúng hướng dẫn của Đề án 06 tại Phụ lục theo hướng dẫn tại

Công văn số 1165/BYT-KCB ngày 07 tháng 03 năm 2023, khi cấp bản giấy.

2. Ghi đúng mã số Giấy chứng sinh, mã số Giấy báo tử (mã số liên thông)

theo hướng dẫn của Đề án 06 lên bản giấy để người dân và cơ quan liên quan có

thể tra cứu, thực hiện các dịch vụ công trực tuyến liên quan đến khai sinh, khai

tử.

3. Căn cứ dữ liệu liên thông của các cơ sở khám, chữa bệnh trên cổng

giám định BHYT do Bộ Y tế đã cấp tài khoản cho các Sở Y tế, đề nghị các đơn

vị kiểm tra đôn đốc tính chính xác, tính đầy đủ, tính kịp thời và tính xác thực

việc liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử của từng cơ sở khám, chữa

bệnh.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 7712/BYT-KCB ngày 30/11/2023; Công văn số

6259/BYT-KCB ngày 02/10/2023 và Công văn số 1165/BYT-KCB ngày

07/03/2023 của Bộ Y tế).

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc SYT;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Chí Tình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T21:33:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Bùi Chí Tình<tinhbc@soyte.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T09:05:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T09:05:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T09:05:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!